
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.3 del 15-01-2021 

N.  77 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PRESTAZIONE  PROFESSIONALE PRESSO LA FARMACIA 

COMUNALE.DECORRENZA  DAL 18.01.2021 AL 30.06.2021. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che questo comune ha in gestione diretta una farmacia comunale e che 

l’organico di detta struttura prevede n. 2 farmacista – Cat. D.3 – full time e da n. 1 farmacista 

part-time ; 

 

CONSIDERATO che attualmente è in servizio in posizione di ruolo num. 2 farmacisti  a 

tempo indeterminato part time, rispettivamente al 94,45%   e 95,00%; 

 

CHE  uno dei due farmacisti sta svolgendo   il proprio servizio con riduzione di orario; 

 

CONSIDERATO che con le attuali forze lavorative presenti non è possibile assicurare il 

normale funzionamento del servizio; 

 

RITENUTO indispensabile, al fine di scongiurare la chiusura dell’esercizio,  individuare un 

professionista a cui affidare il servizio di integrazione della farmacia comunale dal 

18.01.2021 al 30.06.2021 affidandole un numero complessivo di 600 ore, aumentabili o 

diminuibili fino ad un quinto in base alle esigenze del servizio, al costo  orario di euro 14,50, 

oltre Iva e Cap; 

 

ATTESO che la Dott.ssa Chiara Cardarelli, residente in Camerino, Loc. Cugna, interpellata 

per le vie brevi, ha comunicato verbalmente la propria disponibilità all’espletamento del 

servizio; 

 

DATO ATTO  che la regolarità delle prestazioni della  professionista  e le ore effettivamente 

svolte saranno attestate mensilmente dal Direttore della farmacia comunale; 



  

pag. 2 

 

 

VISTO lo schema di contratto  che si allega formandone parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

ATTESO che l’importo complessivo dell’affidamento del servizio, considerato anche 

l’eventuale l’aumento orario del 20%,  viene preventivato in €  € 12.736,00, Iva  compresa; 

 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con Gig CIG ZD23033FAB; 

 

CHE detta somma verrà impegnata al cap.  1315/6  “contratti di servizio  per funzionamento 

Farmacia Comunale” dell’esercizio finanziario 2021, in corso di formazione, in cui sarà 

prevista la dovuta disponibilità; 

 

TUTTO ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parti integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di incaricare la Dott.ssa Chiara Cardarelli, nata a Macerata il 20.03.1981, residente a 

Camerino, Loc. Cugna snc,   allo svolgimento del servizio  integrativo per il 

funzionamento della farmacia comunale,  per un numero complessivo di 600 ore, 

aumentabili o diminuibili fino ad un quinto in base alle esigenze del servizio,  al costo  

orario di euro 14,50, oltre Iva e Cap, da svolgere nel periodo 18.01.2021 – 30.06.2020; 

3)  imputare la spesa complessiva, pari ad € 12.736,00,   al  Cap. 1315/6 “contratti di 

servizio per funzionamento farmacia comunale”, bilancio 2021 in corso di formazione, 

in cui sarà  prevista la  necessaria disponibilità; 

4) Di sottoscrivere con la professionista lo schema di contratto  che si allega formandone 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

  

      - Sindaco 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

15-01-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 15-01-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 147 

 

Camerino, 19-01-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


